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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



 Specjalista do spraw badań społeczno-

ekonomicznych projektuje badania oraz zbiera  

i analizuje informacje na temat zachowań 

społeczno-ekonomicznych, postaw, preferencji 

oraz innych charakterystyk osób i podmiotów 

gospodarczych. 

 

Zadania zawodowe: 

 organizowanie stanowiska pracy, w tym  

przestrzeganie zasad BHP, ppoż. i ochrony 

środowiska;  

 projektowanie badań społeczno- 

ekonomicznych; 

  opracowywanie metodologii i narzędzi  

badań;  

 zarządzanie zespołem badawczym;  

 zbieranie i nadzorowanie zbierania danych;  

 wprowadzanie danych do systemu 

komputerowego;  

 analizowanie danych i formułowanie 

wniosków;  

 sporządzanie raportów i prezentacji wyników 

badań;  

 kontaktowanie się z instytucjami 

zewnętrznymi. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Osoba wykonująca zawód specjalisty do spraw 

badań społeczno-ekonomicznych powinna 

posiadać wykształcenie wyższe drugiego 

stopnia z zakresu ekonomii, socjologii lub 

psychologii. Oprócz wymagań formalnych 

konieczna jest biegła znajomość 

specjalistycznego oprogramowania do obsługi 

baz danych oraz programów statystycznych. 

Pomocne w pracy specjalisty będzie 

doświadczenie zawodowe w zakresie badań 

społeczno-ekonomicznych oraz ukończenie 

specjalistycznych kursów i szkoleń, m.in. 

dotyczących zarządzania projektami, 

zarządzania czasem, ochroną danych 

osobowych etc. Wskazana jest znajomość 

języka angielskiego. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

Specjalista do spraw badań społeczno – 

ekonomicznych powinien posiadać zdolność 

analitycznego myślenia, samodzielnie stawiać 

tezy oraz wyciągać wnioski na podstawie 

informacji pochodzących z różnych źródeł. 

Powinien tez posiadać zdolności organizacyjne, 

komunikacyjne oraz  umiejętności planowania 

czasu pracy, pracy w zespole i odporność na 

stres. 

Przeciwwskazania do wykonywania 

zawodu: 

Przeciwskazaniem do pracy w zawodzie są 

dysfunkcje organizmu utrudniające 

komunikacje (poważna wada wymowy, wzroku 

i słuchu). 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Specjalista do spraw badań społeczno – 

ekonomicznych pracuje głównie w firmach 

komercyjnych i instytucjach publicznych, które 

w zakresie swoich działań mają analizę zjawisk 

społeczno – ekonomicznych (m.in. urzędy 

centralne, jednostki administracji 

samorządowej, urzędy pracy itp.) oraz  

w ośrodkach akademickich. Istnieje możliwość 

wykonywania tego zawodu w ramach własnej 

działalności gospodarczej. 

Możliwe jest także podjęcie pracy  w zawodach 

pokrewnych np. specjalista analizy i rozwoju 

rynku, analityk trendów rynkowych.  

 


